Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: ao Prefeito Municipal, solicitando informações a respeito da concessão de bolsas de estudo

para o ensino superior.

REQUERIMENTO N° 927/2016
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
A RESPEITO DA CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO PARA O
ENSINO SUPERIOR

PROTOCOLO GERAL N° 105612016
Data: 05/05/2016 - Ho ário: 08:02

11111111111111111111

APROVADO
o

Vereador Felipe César
Prooicjente

Senhor Presidente:

Considerando que a Lei Municipal n° 5.509, de 28 de fevereiro de 2013, autoriza o Executivo Municipal

a conceder bolsas de estudo integrais para munícipes em instituições de ensino superior, desde que

atendidos os critérios estabelecidos na referida lei.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando as

seguintes informações a respeito da concessão de bolsas de estudo para o ensino superior:

a) Informar quais as instituições de ensino que, desde o ano de 2013, foram contempladas com a

concessão de bolsas de estudo.

b) Informar quais os cursos e a quantidade de alunos em cada curso que, desde o ano de 2013, foram

contemplados com a concessão de bolsas de estudo.

c) Encaminhar prova documental do reconhecimento junto ao MEC dos cursos que, desde o ano de 2013,

foram contemplados com a concessão de bolsas de estudo.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 02 de maio de 2016.

Vereado 	r Osvaldo Negrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1